
rrenmnmg n amsc: arrga unnera 
världen och göra alla folk till 
lärjungar? Känner sig Staffan 
Rönnegård verkligen iklädd en 
åtstramande tvängströja och där-

ctem som förespräKär mförsam
lingsrätt i Svenska kyrkan. Det 
är ingen bra ide. Snabbt leder 
den till en församlingssegreger
ing och en splittrad kyrka: vissa 

samraae orgarusätfoffSKR (Sve= 

riges kommuner och regioner). 

BENGT OLOF DIKE 
tidigare kyrko"!'lötesledamot, 

. nu församlingsengagerad 

Det är en kliche att påstå 
att kyrkan fastnat i sin yttre forn1 
REPLIK/ 

Kyrkan-samhället 

"UNDVIK KLICHEER och tala rakt ut 
till människor. Jag tror många 
kommer att lyssna. Vi kan väl 
börja där så får vi se vart det 
leder." 

Med dessa tre meningar avslu
tas den spännande och läsvärda 
ledare/ gästkrönika av Susanne 
Wigorts Yngvesson i Kyrkans 
- Tidning nummer 22/19 som tog
upp ett alltid dagsaktuellt ären -
de, nämligen kyrkan -samhäl
let, och somgav intressanta per
spektiv.

MEN, HANDEN på hjärtat, visst är
det också en kliche att säga att
kyrkan har "fastnat i sin yttre
form". För vad betyder ett så
dant påstående egentligen? Och
orden "vem man är verkar utåt
sett identifieras med systemet
och beslutsapparaten, med de
anställda, med fastigheterna och
med kyrkliga handlingar". Vad
betyder de orden egentligen? Går
det att - och vem kan någonsin -
försvara sig mot dessa ords
svepande beskrivning?

Vad vi behöver är väl i stället 

en djupare postmodernistisk 
akademisk reflektion kring 
grundproblemet som tas upp, 
nämligen: Varför i hela friden/ 
världen tolkar, förstår och förkla
rar inte längre kyrkans traditio
nella språk det som människor 
kallar verkligheten? Det räcker 
inte med de två hur-lösning-
ar som ledarskribenten antyder: 

1. Att ännu en gång frimodigt
och oblygt återgå till en uppenba
relsepositivistisk von oben teo
logi som utgår från att den krist
na diskursen skapar en verklig
het som tar över den redan be
fintliga, naturliga och av erfa
renhetenallcnänt beprövade. (Ett 
övertagande som ju i historien 
visat sig kunna leda till att kyrkan 
hamnar utanför såväl kulturen 
som politiken och fort blir oin
tressant och verkningslös). 

2. Att en "anställd" biskop
talar från sin lärobänk. 

OM NU någon får för sig att bisko
parna varit tysta, rekommende
rar jag en omläsning av samtliga 
biskopsbrev, för i dessa brev talar 
biskoparna, vilket ju ledarskri
benten efterlyser, "rakt ut". Och 
ämnesvalen är aktuella existen-

tiella och samhälleliga frågor. 
Tonen är allvarlig. 

Breven är i en språkdräkt som 
är kyrklig, och analytisk-fakta'-

mässig (med exakt samma be
grepp som andra discipliners 
experter när det behövs). 

Breven är dessutom personligt 
själavårdsorienterade och bidrar 
till den kristna gemenskapens 
uppbyggnad. Qch breven har ett 
tydligt etiskt eller profetiskt kog
nitivt innehåll, vilket kan exem -
plifieras av att biskopsbrevet om 
klimatet innehåller konkreta och 
differentierade uppmaningar 
bland anriat till alla människor i 
Sverige, till svenska beslutsfat
tare och myndigheter, till företag 
och organisationer, till alla med
lemsstater i FN, samt andra rele
vanta internationella beslutsfat
tare och organisationer. 

Det leder långt, för att anknyta 
till min och ledarskribentens ut
tryckta förhoppning!· 

KRISTIAN LILLÖ 
kyrkoherde, kontraktsprost, 

Helsingborg 

gattoef. Jagliar tontaranae rnte 
hört någon av våra represen
tanter vara ens i närheten av att 
nämna namnet Jesus. I stället· 
har jag hört uttalanden som "ja, 
i svåra stunder hämtar vi männ
iskor kraft och styrka hos var
andra". Det går ju inte att för
neka, men det är ingenting man 
behöver kalla dit en präst för att 
få höra, det finns gott om gurus 
och livscoacher som tävlar om 
floskeltoppens förstaplatser. 

SömömSNfSRUlleSl"Ufä.IIygä.. 
Undrar hur det skulle gå? 

Nästa gång de ringer från 
morgon-tv föreslår jag memo
rerandet av följande strofer ur 
psalmboken: Jesus, gränslös är 
din frälsning, den barmhärtig
het du ger. Kom och var hos dem 
som ängslas. Bara du kan ge oss 
fred. (nummer%). 

STEFAN SANDBERG 
präst 

LÄS MER PÅ KYRKANSTIDNING.SE 

"Vi är många som reagerar med stor 
besvikelse över att Öppen kyrka inte 
respekterar kyrkomötets beslut om 
att vigsel mellan man och kvinna ska 
kunna hävdas i Svenska kyrkan. ÖKAs 
tal om inkludering är ett skämt efter
som det innebär en exkludering av alla 
dem som inte delar ÖKAs äktenskaps
syn. ( ... ) 
Oavsett ifall det finns präster som 
undervisar om den ena vigselsynen mer 
än den andra, och håller fast vid den, 
kan inte heller dessa mista sitt vig
ningsämbete eftersom Svenska kyrkan 
har två vigselsyner med plats i sin tro 
och lära. När ÖKA kallar kyrkomötenas 
beslut för exkluderande har man satt 
sig över både Bibeln, yttrandefriheten 
och kyrkomötet. 

Torbjörn Aronson, kyrkomötesledamot 
(Kristdemokrater I Svenska kyrkan) 
Susanne Engstad-Clarke, förbundsordförande 
(Kristdemokrater I Svenska kyr�an) 
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